DECRETO EXECUTIVO Nº 3757,
DE 22
DE OUTUBRO DE 2024.

	Abre crédito adicional suplementar

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e nos termos de que dispõe a Lei Municipal nº 2.397 de 18 de dezembro de 2023.
DECRETA

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 5.000,00, conforme quadro a seguir, destinado à suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Valor

	SEC. ADMINIST. PLANEJ. E FINANÇAS

	03.02.09.272.0002.2.017 - Manter o Fundo de Aposentadoria e Pensão do município
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 5.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do crédito suplementar autorizado no art. 1º:
-Superávit da fonte 2802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Adm.. R$ 5.000,00

                  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                  Coronel Barros, 22 de outubro de 2024.
Edison Osvaldo Arnt
Prefeito

       Registre-se e Publique-se

                     Carlos Adelar Brendler
        Sec. Mun. Agricultura e Meio Ambiente